
Ørskovs Frugtplantage ApS
Årsrapport
for regnskabsåret
1/7 2020 – 30/6 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

18/11 2021



Carlos Ragone
Dirigent

Indhold

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2-4
 Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
 Årsrapporten	
Anvendt regnskabspraksis	7-9
Resultatopgørelse	10
Balance	11-12
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14-15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ørskovs Frugtplantage ApS Hammesbrovej 12 5883 Oure
	Telefon: 62 28 12 02
	CVR-nr.: 19 01 18 36
	Stiftet: 22. november 1995
	Hjemsted: Svendborg Kommune
	Regnskabsår: 1. juli – 30. juni
Bestyrelse	Thomas Bendt Ørskov Christensen, formand Carlos Alberto Ragone Niels Ørskov Christensen
Direktion	Niels Ørskov Christensen
Anpartshaver	Orskov Foods A/S
Revision	Baker Tilly Denmark Godkendt Revisionspartnerselskab
Koncernregnskab	Selskabet indgår i koncernregnskabet for NØC Holding ApS, Hammesbrovej 12, 5883 Oure

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i frugtplantagedrift.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat for 2020/21 udviser et underskud på tkr. 105 og balancen pr. 30. juni 2021 udviser en egenkapital på tkr. 3.857. Årets resultat anses for utilfredsstillende.

I regnskabsåret har der fortsat været udbrud af COVID19 som følge af spredningen af Coronavirus. Det vurderes at selskabet ikke er væsentligt påvirket af udbruddene og de nedlukninger der har været. Det er ledelsens vurdering, at udbruddene ikke vil resultere i væsentlige økonomiske konsekvenser for det kommende regnskabsår.

Forventninger til fremtiden

Der forventes et positivt resultat for det kommende år. Der henvises i øvrigt til resultatopgørelse, balance og noter.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke udover ovenstående indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatdisponering

Disponering af årets resultat fremgår af resultatopgørelsen.

Resultatopgørelse 1/7 2020 - 30/6 2021

<u>Note</u>	<u>2020/21</u> <u>kr.</u>	<u>2019/20</u> <u>tkr.</u>
BRUTTORESULTAT	4.325.094	6.024
1. Personaleomkostninger.....	-3.075.060	-2.875
2. Afskrivninger.....	-1.102.238	-1.020
DRIFTSRESULTAT	147.796	2.129
3. Finansielle omkostninger.....	-290.266	-273
RESULTAT FØR SKAT	-142.470	1.856
4. Skat af årets resultat.....	37.072	-418
ÅRETS RESULTAT	-105.398	1.438
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Overført overskud.....	-105.398	1.438
DISPONERET I ALT	-105.398	1.438

Ørskovs Frugtplantage ApS

Balance**AKTIVER**

<u>Note</u>	<u>30/6 2021</u> <u>kr.</u>	<u>30/6 2020</u> <u>tkr.</u>
ANLÆGSAKTIVER		
Plantage og bygninger.....	19.119.744	18.302
Produktionsanlæg og maskiner.....	1.584.537	1.306
5. Materielle anlægsaktiver i alt.....	20.704.281	19.608
ANLÆGSAKTIVER I ALT.....	20.704.281	19.608
 OMSÆTNINGSAKTIVER		
6. Varebeholdning i alt.....	509.136	471
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....	169.435	0
Tilgodehavender i alt.....	169.435	0
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT.....	678.571	471
 AKTIVER I ALT.....	 21.382.852	 20.079

Ørskovs Frugtplantage ApS

Balance**PASSIVER**

<u>Note</u>	<u>30/6 2021</u> <u>kr.</u>	<u>30/6 2020</u> <u>tkr.</u>
EGENKAPITAL		
Anpartskapital.....	200.000	200
Overført resultat.....	3.656.787	3.762
EGENKAPITAL I ALT.....	3.856.787	3.962
HENSATTE FORPLIGTELSER		
7. Udskudt skat.....	713.438	581
HENSATTE FORPLIGTELSER I ALT.....	713.438	581
LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER		
Gæld til realkreditinstitutter.....	6.990.634	7.415
Kreditinstitutter i øvrigt.....	0	63
Anden gæld.....	285.376	96
8. Langfristede gældsforpligtelser i alt.....	7.276.010	7.574
KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER		
8. Kortfristet del af langfristet gæld.....	430.756	493
Kreditinstitutter.....	7.382	81
Gæld til tilknyttet virksomhed.....	6.927.395	6.474
Skyldig sambeskatningsbidrag.....	0	323
Anden gæld.....	2.171.083	591
Kortfristede gældsforpligtelser i alt.....	9.536.616	7.962
GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT.....	16.812.626	15.536
PASSIVER I ALT.....	21.382.852	20.079

9. **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**10. **Eventualforpligtelser**

Ørskovs Frugtplantage ApS

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	30/6 2021
Egenkapital primo.....	200.000	3.762.185	3.962.185
Årets resultat.....		-105.398	-105.398
Egenkapital ultimo.....	200.000	3.656.787	3.856.787

Anpartskapitalen er fordelt således:

A-anparter, 20 stk. a nom. 1.000 kr.	20.000
B-anparter, 180 stk. a nom. 1.000 kr.	180.000
	200.000

Ørskovs Frugtplantage ApS

Noter

	<u>2020/21</u> kr.	<u>2019/20</u> tkr.
Note 1. Personalemkostninger		
Antal personer beskæftiget i gennemsnit.....	8	7
De samlede personalemkostninger udgør:		
Lønninger og gager.....	2.816.869	2.629
Pensioner.....	208.518	157
Øvrige personalemkostninger.....	49.672	89
	<u>3.075.060</u>	<u>2.875</u>
Note 2. Afskrivninger		
Plantage og bygninger.....	670.091	593
Produktionsanlæg og maskiner.....	432.147	427
	<u>1.102.238</u>	<u>1.020</u>
Note 3. Finansielle omkostninger		
Renter tilknyttede virksomheder.....	189.306	168
Øvrige finansieringsomkostninger.....	100.959	105
	<u>290.266</u>	<u>273</u>
Note 4. Skat af årets resultat		
Skat af skattepligtig indkomst.....	-169.435	323
Årets ændring i udskudt skat.....	132.363	95
	<u>-37.072</u>	<u>418</u>

Ørskovs Frugtplantage ApS

Noter

	Plantage og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	I alt
Note 5. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris 1. juli.....	27.334.133	7.732.245	35.066.378
Tilgang.....	1.488.136	738.593	2.226.729
Afgang.....	0	-259.090	-259.090
Kostpris 30 juni.....	28.822.269	8.211.748	37.034.017
Afskrivninger 1. juli.....	9.032.434	6.425.764	15.458.198
Årets afskrivninger.....	670.091	432.147	1.102.238
Årets nedskrivninger (tilskud).....	0	0	0
Afskrivninger årets afgang.....	0	-230.700	-230.700
Afskrivninger 30. juni.....	9.702.525	6.627.211	16.329.736
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021	19.119.744	1.584.537	20.704.281
		30/6 2021	30/6 2020
		kr.	tkr.
Note 6. Varebeholdning			
Beholdning gødning/kemikalier.....		509.136	471
Varebeholdning i alt.....		509.136	471
Note 7. Udskudt skat			
Saldo primo.....		581.075	486
Årets ændring.....		132.363	95
Saldo ultimo.....		713.438	581
	30/6 2021	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år
	i kr.	i kr.	i kr.
Note 8. Gældsforpligtelser			
Prioritetsgæld.....	7.421.390	430.756	5.351.448
Anden gæld.....	285.376	0	0
	7.706.766	430.756	5.351.448

Note 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 7.421, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30/6 2021 udgør t.kr. 19.158. Af selskabets øvrige materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30/6 2021 udgør t.kr. 1.584, skønnes t.kr. 0 at være omfattet af pantsætningen.

Note 10. Eventualforpligtelser

Selskabet er omfattet af obligatorisk sambeskatning, hvorfor selskabet overfor SKAT har en betalingsforpligtelse for skatter mv. inden for sambeskatningskredsen. Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for NØC Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.